

Motion till riksdagen

1989/90:A99

av Ingrid Hasselström Nyvall (fp)

med anledning av prop 1989/90:76 Regionalpolitik
för 90-talet

Folkpartiet har i en partimotion fört fram sina ståndpunkter vad avser regeringens förslag till regionalpolitik.

Med instämmande i dessa synpunkter vill jag därtill ta upp några frågor speciellt för Kalmar län och Gotlands län.

Utredningen REK 87 skapade stora förväntningar för sydöstra Sverige när den lades fram i höstas. Tyvärr har dessa inte infriats vad gäller Kalmar län i den proposition som nu föreligger. Blekinge har redan fått ett välbehövligt stöd i olika paket men resten av regionen är inte alls uppmärksammas.

Det förtjänar att åter framhållas – vilket jag gjort i tidigare motioner – att Kalmar län är som ett Sverige i miniatyr: det går bra i söder men betydligt sämre i norr. Nu görs bedömningen efter ett genomsnitt som inte är rättvisande. Industrisysselsättningen i norra länsdelen har under 80-talet minskat med 1 968 arbetstillfällen – i södra delen endast med 18.

Några åtgärder har redan tidigare föreslagits i motioner, nämligen utlokalisering av statlig verksamhet till Västervik och ökad satsning på turisttrafik Västervik–Gotland. Vad gäller kommunikationerna i norra länsdelen bör riksvägarna få större andel av investeringsanslagen.

Folkpartiet föreslår att länsanslagen höjs med 145 milj.kr. utöver regeringens förslag. Kalmar län bör bli ett av de län som kommer i åtnjutande av detta förhöjda anslag.

Likaså bör Högskolan i Kalmar få del av de ökade anslagen för forskning vid de prioriterade högskolorna. Vid Högskolan i Kalmar bör miljöforskning särskilt uppmärksammas.

Centrala projektmedel för länsövergripande projekt föreslås i propositionen för tre län i stödområde 1. Sådana medel borde också kunna utgå för övergripande åtgärder i sydöstra Sverige.

Vad avser Gotlands län bör detta som framhålls i partimotionen även fortsättningsvis tillhöra stödområde. Länsanslagen måste även här ökas.

De agrara näringarna är av största vikt för de båda länen Kalmar och Gotland. Till detta avser jag dock att återkomma i samband med den livsmedelspolitiska propositionen senare i vår.

Hemställan

Med hänvisning till det anförda hemställs

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i motio-

nen anförts om regionalpolitiska åtgärder för Kalmar och Gotlands
län.

Mot. 1989/90
A99

Stockholm den 26 mars 1990

Ingrid Hasselström Nyvall (fp)